
 
Národní technické muzeum 

Archiv Národního technického muzea 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zákrejs Vladimír 

(1904 - 1943) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 323 

evidenční pomůcka č. 114 
 
 
 

Holanová Eva 
Praha 1950 



 
 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
 I. Studie a doktorát na české technice v Brně (26. X. 1924). 40 1910-1924 1 

      

 II. Městský stavební úřad v Praze.    

1 II. Koncepty úředních spisů odb. III – regulace města.  1909-1910 1 

2 II. Referentský protokol. 1 1904-1908 1 

3 II. Referentský protokol. 1 1908-1912 1 

4 II. Referentský protokol. 1 1912-1914 1 

5 II. Referentský protokol. 1 1914-1919 1 

6 II. Referentský protokol. 1 1923-1925 1 

      

 III. Stavební řád.   2 

1 III. Protokoly komise pro vypracování nového stavebního řádu a různé 
připomínkové elaboráty. 

 1922-1929 2 

2 III. Přípisy ministerstva veřejných prací ing. Zákrejsovi ve věci stavebního řádu. 7 1926-1930 2 

      

 IV. Státní regulační komise. 7 1921-1926 2 

      

 V. Ústav pro stavbu měst při Masarykově akademii práce. Jednota přátel 
Masarykovy akademie práce. 

  2 

1 V. Písemnosti z let (1918) 1920-1933. 431 1918/1920-1
933 

2 

2 V. Kurs o stavbě měst. 9 1925-1926 2 

      

 VI. Svaz českých měst v království Českém (Svaz čs. měst).   3 

1 VI. Dotazník č. 2 za účelem sebrání materiálu z českých měst “O regulačních 
plánech města“. (Dotazníková akce o jednotlivých českých městech, pořádaná 
Svazem českých měst v r. 1909). 

 1909 3 

2 VI. Korespondence dr. Zákrejse se Svazem českých měst. Studie “Města satelitní a 
náš průmysl.“ 

6 1924-1925 3 

      

 VII. Výbor pro zřízení Ústřední technické knihovny a čítárny (při Jednotě pro 
povzbuzení průmyslu v Čechách). Korespondence, tisky, zápisy o schůzích. 

144 1921-1926 4 

      

 VIII. Ministerstvo zdravotnictví. Korespondence o diapositivech z oboru 
výstavby měst a návrh zákona o povinné tělesné výchově. 

4 1922-1924 4 

      

 IX. Regulace měst.   4 

1 IX. Národní plán upravovací (předběžné studie, korespondence, výstřižky). 17 1922-1925 4 

2 IX. Průmyslové město na středním Labi. (Rukopis studie dr. Zákrejse: 
“Československá republika jako stavební celek.“ Práce J. Veselého: 
“Průmyslové město“ a E. Zimmlera: “Město práce průmyslové.“ Plány. 

12 1922 4 

3 IX. Korespondence s ing. J. Smetanou, Česká Skalice, o problémech stavby měst. 
136 ks, 5 plánů 

141 1927-1933 4 

4 IX. Korespondence s ing. Bohumilem Beladou, Praha XII. 10 1910-1918 4 

      



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
 X. Regulační plány měst:   5 

1 X. Bánovce u Trenčína. 7 1926 5 

2 X. Staré Benátky. 1 ks, 1 nov. výstřižek 2 1926 5 

3 X. Mladá Boleslav. 2 1920 5 

4 X. Brandýs n. Labem. 7 1925-1927 5 

5 X. Brno. 11 1926 5 

6 X. Brod Německý. 60 ks, 1 mapka, 3 nov. výstř. 64 1920-1924 5 

7 X. České Budějovice. 6 ks, 4 pl. 10 1926-1936 5 

8 X. Bzenec. 2 1931 5 

9 X. Čelákovice. 2 1919-1920 5 

10 X. Červ. Kostelec. 6 ks, 1 pl. 7 1927 5 

11 X. Čes. Třebová. 3 1928 5 

12 X. Domažlice. 64 ks, 5 pl. 71 1924-1927 5 

13 X. Domažlice. 43 ks, 5 pl. 48 1925-1933 5 

14 X. Jičín. 29 1928-1930 5 

15 X. Jihlava. 7 ks, 2 nov. výstřižky 9 1925-1926 5 

16 X. Jižní Čechy, Českomoravská dráha. 6 1925-1926 5 

17 X. Josefov. 3 plány, i dopis 4 1911 5 

18 X. Kdyně. 15 ks, 3 návrhy 18 1926-1933 5 

19 X. Hlinsko. 12 ks, 1 pl. 13 1924-1925 5 

20 X. Holice. 6 1926 5 

21 X. Holice. 5 1930 5 

22 X. Hluboká n. Vltavou. 14 ks, 5 pl. 19 1923-1925 5 

23 X. Hradec Králové. 30 ks, 1 nov. výstř. 31 1925-1927 5 

24 X. Hradec Králové. 58 ks, 1 pl., 1 výstř. 60 1925-1929 5 

25 X. Humpolec. 8 1925 5 

26 X. Choceň. 5 1922 5 

27 X. Choceň. 3 1928 5 

28 X. Chrudim. 3 ks, 1 nov. výstř. 4 1929 5 

29 X. Kolín n. Labem. 76 ks, 6 fotog., 3 pl. 85 1921-1925 5 

30 X. Kolín n. Labem. 14 ks, 2 pl. 16 1911-1925 5 

31 X. Kostelec n. Černými Lesy. 7 1923-1926 6 

32 X. Kutná Hora. 8 1922 6 

33 X. Kralupy n. Vltavou. 11 ks, 1 čas. článek 12 1925-1926 6 

34 X. Kroměříž. 2 1927 6 

35 X. Křížkovský Oujezdec. 2 1921 6 

36 X. Libochovice. 14 ks, 1 nov. výstř. 15 1923-1926 6 

37 X. Libušín. 8 1922 6 

38 X. Liptavský Svatý Mikuláš. 14 1924-1925 6 

39 X. Lysá n. Labem. 10 1924-1925 6 

40 X. Litomyšl. 8 nov. výstř., 1 studie 9  6 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
41 X. Luhačovice. 7 1928 6 

42 X. Luhačovice. 8 ks, 1 mapka 9 1926 6 

43 X. Most. 2 1923 6 

44 X. Mělník. 1 1913 6 

45 X. Velké Meziříčí. 1 1927 6 

46 X. Mnichovo Hradiště. 21 1925-1927 6 

47 X. Nové Město n. Váh. 4 ks, 1 pl. 5 1924 6 

48 X. Nové Město n. Metují. 1  6 

49 X. Náchod. 4 1927 6 

50 X. Nitra. 1  6 

51 X. Nymburk. 7 ks, 1 tiskopis 8 1922 6 

52 X. Nymburk. 11 ks, 2 pl. 13 1925-1927 6 

53 X. Nymburk. 18 1927-1932 6 

54 X. Nýřany. 2 1928 6 

55 X. Olomouc. 1 1928 6 

56 X. Ostrava Mor. 1 ks, 2 nov. výstř. 3 1925 6 

57 X. Ostrava Mor. 175 ks, 1 p. 176 1927-1933 6 

58 X. Orlické Hory. 19 ks, 2 nov. výstř. 21 1927 6 

59 X. Pardubice. 4 ks, 1 text přednášky 5 1907 6 

60 X. Piešťany. 29 ks, 3 pl. 32 1925-1933 6 

61 X. Plátěnice. 2 1926 7 

62 X. Plzeň. 65 ks, 4 pl. 69 1929-1933 7 

63 X. Poděbrady. 11 1922 7 

64 X. Poděbrady. 30 ks, 5 pl., 5 náčrtků 40 1912-1925 7 

65 X. Polička. 456 ks, 2 pl., 2 nov. výstřižky 460 1920-1927 7 

66 X. Polička. 1 1932 7 

67 X. Praha (Pankrác-Nusle). 2 zprávy o úpravě Prahy 2 1922 7 

68 X. Praha (34 poznámek, studií a návrhů na úpravu Prahy). 34  7 

68a X. Přerov na Moravě 9 1918-1924 7 

68b X. Rožmitál 9 1923-1925 7 

68c X. Rychnov nad Kněžnou 1 1. pol. 20. 
stol. 

7 

68d X. Říčany 12 1924-1928 7 

69 X. Sedlčany. 21 ks, 1 pl., 1 nov. výstř. 23 1925-1926 8 

70 X. Slané. 1 ks, 1 pl. 2 1925 8 

71 X. Slatina. 1 studie 1  8 

72 X. Slatiňany. 3 1928 8 

73 X. Spišská Nová Ves. 21 1924-1926 8 

74 X. Staňkov. 5 1926 8 

75 X. Strakonice. 10 1927 8 

76 X. Sušice. 6 ks, 1 pl. 7 1918-1927 8 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
77 X. Týn n. Vltavou. 2 1930 8 

78 X. Terezín. 11 ks, 1 pl. 12 1924 8 

79 X. Torňala. 15 1925-1929 8 

80 X. Třebechovice pod Or. 17 1926-1928 8 

81 X. Třeboň. 22 ks, 2 pl. 24 1925-1928 8 

82 X. Turnov. 58 ks, 1 pl., 3 nov. výstřižky 62 1925-1933 8 

83 X. Turnov. 11 1934 8 

84 X. Týniště n. Orl. 3 1925-1926 8 

85 X. Uherské Hradiště. 19 ks, 2 pl. 21 1925-1927 8 

86 X. Uhřiněves. 2 1925 8 

87 X. Úpice. 16 ks, 1 pl., 1 nov. výstř. 18 1929-1930 8 

88 X. Ústí nad Orl. 1 1928 8 

89 X. Vsetín. 13 1925-1928 8 

90 X. Zbiroh. 3 1927 8 

91 X. Znojmo. 15 ks, 1 pl. 16 1926-1927 8 

92 X. Žamberk. 3 1926-1927 8 

93 X. Železný Brod. 13 1926-1927 8 

94 X. Žilina. 10 1929 8 

95 X. Soudní spor Zákrejs contra Jos. Gočár o regulační plán Hradce Králové. 30 1925-1934 8 

      

 XI. Literární a v ědecká činnost dr. Zákrejse:   9 

 XI. A. Publikace, časopisecké a novinové články.   9 

 XI. 
A. 

Publikace:   9 

1 XI. A. “Praha budoucí: projekty zítřka.“Vyšlo ve Sbírce přednášek a rozprav 
technických a hospodářských jako svazek 2, v Praze 1922. 

1 1922 9 

2 XI. A. “Plány upravovací,“ příručka pro obecní funkcionáře, vydala Masarykova 
akademie práce, v Praze 1923. 

1 1923 9 

3 XI. A. “Rozvoj velkoměsta,“ příspěvek k řešení problému velké Prahy, zvláštní otisk z 
“Pokrokové revue,“ 1907. 

1 1907 9 

4 XI. A. Část kartáčového otisku chystané knížky “Zahradní města“ (13 stran). 1  9 

5 XI. A. Část kartáčového otisku Zákrejsovy práce o rozvoji českých měst (10 stran). 1  9 

 XI. A. Časopisecké články:   9 

6 XI. A. “Soutěžný návrh na přestavbu budovy “Bezovky“ čp. 586 v Žižkově a na 
regulaci pozemků k ní náležejících, poctěný cenou druhou.“ – Zprávy spolku 
architektův a inženýrů v království Českém, roč. XLIII (1909), str. 44. 

1 1909 9 

7 XI. A. “Zahradní město u nás.“ Styl (vydává Sdružení architektů spol. V. U. Mánes) 
roč. IV. seš. 2, str. 68. 

1  9 

8 XI. A. “Stavby osamělé a skupinové,“ Věstník českého zemského spolku pro reformu 
bytovou. Roč. IV (1912) str. 10. 

1 1912 9 

9 XI. A. “Technickohospodářská jednota.“ Česká republika, roč. II., (1918), č. 6, str. 
131. 

1 1918 9 

10 XI. A. “Technickohospodářská jednota.“ Česká republika, roč. II., (1919), č. 6, str. 
173. 

1 1919 9 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
11 XI. A. “Organisace práce.“ Stavitel, roč. I., (1919), seš. 1, str. 2. 1 1919 9 

12 XI. A. “Technickohospodářská jednota,“ Práce (časopis pro povzbuzení technického a 
hospodářského života, roč. I. (1919) č. 1, str. 1. 

1 1919 9 

13 XI. A. “Výstavba Prahy,“ Práce, roč. I., č. 1, str. 9. 1919. 1 1919 9 

14 XI. A. “Budoucí Polička,“ Jitřenka (časopis pro zájmy vých. Čech, roč. XLI., (1922) č. 
15, str. 1. 

2 1922 9 

15 XI. A. “Zpráva o základním upravovacím plánu města Poličky,“ Jitřenka, roč. XLI., č. 
16, (1922), str. 1. 

2 1922 9 

16 XI. A. “Soupis památek města Poličky,“ Jitřenka, roč. XLI, (1922), č. 17, str. 1. 2 1922 9 

17 XI. A. “Vznik a uskutečnění Ústřední technické knihovny a čítárny v Praze,“ Nová 
práce, roč. IV. (1922), č. 2, str. 18. 

1 1922 9 

18 XI. A. “Cesta k organisaci průmyslu,“ Nová práce, roč. IV, (1922), č. 13, str. 169. 2 1922 9 

19 XI. A. “Ústav pro stavbu měst při Masarykově akademii práce,“ Nová práce, roč. IV. 
(1922), č. 20 a 21, str. 269. 

1 1922 9 

20 XI. A. “Náčrt komunikační sítě průmyslového města mezi Poříčany, Nymburkem a 
Kolínem n. Lab.,“ Železo, roč. IV. (1922), č. 40, str. 1. 

1 1922 9 

21 XI. A. “Praha budoucí,“ Stavba, roč. I, (1922), č. 7, str. 138. 1 1922 9 

22 XI. A. “Z řízení Ústřední technické knihovny a čítárny, organisace práce při provádění 
myšlenky,“ Věstník Masarykovy akademie práce, roč. II, (1922), č. 8, str. 163. 

1 1922 9 

23 XI. A. “Plán regulační a veřejné zájmy.“ Zprávy veřejné služby technické, roč. IV. 
(1922), č. 1., str. 18. 

1 1922 9 

24 XI. A. “Některé motivy základního řádu stavebního pro Československou republiku,“ 
Technická tribuna, roč. II, (1922), č. 1. 

1 1922 9 

25 XI. A. “Některé motivy základního řádu stavebního pro Československou republiku,“ 
Technická tribuna, roč. II, (1922), č. 2. pokrač. 

1 1922 9 

26 XI. A. “Některé motivy základního řádu stavebního pro Československou republiku,“ 
Technická tribuna, roč. II, (1922), č. 4 pokrač. 

1 1922 9 

27 XI. A. “Některé motivy základního řádu stavebního pro Československou republiku,“ 
Technická tribuna, roč. II, (1922), č. 7 pokrač. 

1 1922 9 

28 XI. A. “Některé motivy základního řádu stavebního pro Československou republiku,“ 
Technická tribuna, roč. II, (1922), č. 8 pokrač. 

1 1922 9 

29 XI. A. “Silniční program v národním plánu upravovacím,“ Auto, roč. V. (1923), č. 1. 
(str. 24). 

1 1923 9 

30 XI. A. “Na další cestu,“ Nová práce, roč. V. (1923), č. 1, str. 1. 1 1923 9 

31 XI. A. “Naučení z cizích chyb,“ Nová práce, roč. V. (1923), č. 2, str. 25. 1 1923 9 

32 XI. A. „Úprava města Rožmitálu pod Tremšínem,“ Nová práce, roč. V. (1923), č. 15, 
str. 219. 

1 1923 9 

33 XI. A. “Ztráty na mravnosti,“ Nová práce, roč. IV. (1924), č. 8, str. 116. 1 1924 9 

34 XI. A. “Silniční program v národním plánu upravovacím,“ Auto, roč. VI. (1924), č. 11, 
str. 485. 

1 1924 9 

35 XI. A. “Základní upravovací plán města Libochovic n. Ohří,“ Věstník Svazu 
československých měst, roč. XII., č. 8, (1924), str. 323. 

1 1924 9 

36 XI. A. “Howardův “Zítřek,“ Věstník Svazu československých měst, roč. XII., (1924), 
č. 11, str. 462. 

1 1924 9 

37 XI. A. “Nová společnost a parkovnictví,“ Krása našeho domova, roř. XVI, (1924), č. 9, 
str. 122. 

4 1924 9 

38 XI. A. “Podrobný plán upravovací,“ Zprávy veřejné služby technické, roč. VI, (1924), 
č. 12, str. 347. 

1 1924 9 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
39 XI. A. “Nynější stav našich měst,“ Československá samospráva, roč. I, č. 2, str. 17. 4  9 

40 XI. A. “Řešení Prahy s hlediska národního státu, Letenská otázka a regulační problémy 
Velké Prahy,“ 1924 vydal Spolek československých inženýrů v Praze. 

1 1924 9 

41 XI. A. “Upravovací plány města Poličky,“ Jitřenka, roč. XLVI, (1927), č. 10, str. 151. 1 1927 9 

42 XI. A. “Upravovací plán Znojma,“ Stavba měst a obcí venkovských, 1927, 1-2, str. 3. 1 1927 9 

43 XI. A. “Základní upravovací plán města Pelhřimova,“ Stavba měst a obcí 
venkovských, 1928, 1-3, str. 4. 

1 1928 9 

44 XI. A. “Svépomocná dělnická čtvrt na Hladnově“ Stavba měst a obcí venkovských, 
1929, 3-4, str. 24. 

1 1929 9 

45 XI. A. “Dobré zdání o získání upravovacícho plánu města Plzně ve smyslu osnovy 
nového stavebního řádu pro Čs. republiku,“ Úřední list města Plzně, 1929, 19., 
str. 250. 

1 1929 9 

46 XI. A. “Dobré zdání o získání upravovacícho plánu města Plzně ve smyslu osnovy 
nového stavebního řádu pro Čs. republiku,“ Úřední list města Plzně, 1929, str. 
273 pokrač. 

2 1929 9 

47 XI. A. “Dobré zdání o získání upravovacícho plánu města Plzně ve smyslu osnovy 
nového stavebního řádu pro Čs. republiku,“ Úřední list města Plzně, 1929, str. 
300., pokrač. 

1 1929 9 

48 XI. A. “Dobré zdání o získání upravovacího plánu města Plzně,“ zvláštní otisk u 
Úředního listu města Plzně, (1929). 

6 1929 9 

49 XI. A. “První krajinné řešení v ČSR,“ Stavitelské listy, roč. XXVI, č. 4, (1930). 1 1930 9 

 XI. A. Novinové články:   9 

50 XI. A. “Stavba měst na berlínské výstavě r. 1910,“ Národní listy, č. 130, 1910. 1 1910 9 

51 XI. A. “Stavba měst na berlínské výstavě r. 1910,“ Národní listy, č. 133, 1910, pokrač. 1 1910 9 

52 XI. A. “Stavba měst na berlínské výstavě r. 1910,“ Národní listy, č. 138, 1910, pokrač. 1 1910 9 

53 XI. A. “Kapitoly ze stavby měst.“ Kulturní snahy, příloha Neodvislého deníku 
Samostatnosti, č. 79, 1911. 

1 1911 9 

54 XI. A. “Kapitoly ze stavby měst,“ Kulturní snahy, přílohy Neodvislého deníku 
Samostatnosti, č. 73, 1911. 

1 1911 9 

55 XI. A. “Kapitoly ze stavby měst,“ Kulturní snahy, přílohy Neodvislého deníku 
Samostatnosti, č. 136. 1911. 

1 1911 9 

56 XI. A. “Kapitoly ze stavby měst,“ Kulturní snahy, přílohy Neodvislého deníku 
Samostatnosti, č. 185, 1911. 

1 1911 9 

57 XI. A. “Kapitoly ze stavby měst,“ Kulturní snahy, přílohy Neodvislého deníku 
Samostatnosti, č. 32, 1911. 

1 1911 9 

58 XI. A. “O regulaci měst,“ Kulturní snahy, příloha Neodvislého deníku Samostatnosti, 
č. 32. 1911. 

1 1911 9 

59 XI. A. “Kapitoly ze stavby měst.“ Kulturní snahy, příloha Neodvislého deníku 
Samostatnosti, č. 66, 1911. 

1 1911 9 

60 XI. A. “Kapitoly ze stavby měst.“ Kulturní snahy, příloha Neodvislého deníku 
Samostatnosti, č. 79, 1911. 

1 1911 9 

61 XI. A. “Výstava technicko-zdravotní sekce Svazu českých měst,“ Národní listy, č. 
292, 22. X. 1911. 

1 1911 9 

62 XI. A. “Ochrana památek a plán regulační,“ Kulturní snahy, příloha Neodvislého 
deníku Samostatnosti, č. 337, 5. 12. 1912. 

1 1912 9 

63 XI. A. “K chystanému úřadu pro reformu pozemkovou,“ Česká stráž, orgán strany 
pokrokové, č. 23., 12. 6. 1919. 

1 1919 9 

64 XI. A. “Tvar základního řádu stavebního pro republiku československou, Národní 1 1921 9 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
listy, č. 143, 27. 5. 1921. 

65 XI. A. “Upravovací plán města Poličky,“ Práce, příloha Čes. slova, 19. 10. 1922. 1 1922 9 

66 XI. A. “Národní plán upravovací,“ Národní listy, č. 2., 3. 1. 1923. 1 1923 9 

67 XI. A. “Řešení Prahy s hlediska národního státu,“ Národní listy, č. 147, 31. 5. 1923. 1 1923 9 

68 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, č. 87, 17. 12. 1927. 1 1927 9 

69 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 31. 12. 1927, pokrač. 1 1927 9 

70 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 14. 1. 1928, pokrač. 1 1928 9 

71 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 11. 2. 1928, pokrač. 1 1928 9 

72 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 3. 3. 1928, pokrač. 1 1928 9 

73 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 24. 3. 1928, pokrač. 1 1928 9 

74 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 21. 4. 1928, pokrač. 1 1928 9 

75 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 5. 5. 1928, pokrač. 1 1928 9 

76 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 19. 5. 1928, pokrač. 1 1928 9 

77 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 23. 5. 1928, pokrač. 1 1928 9 

78 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 14. 11. 1928, pokrač. 1 1928 9 

79 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 28. 1. 1928, pokrač. 1 1928 9 

80 XI. A. “Krajinné řešení hor Orlických,“ Osvěta lidu, 15. 12. 1928, pokrač. 1 1928 9 

81 XI. A. “Náčrt zlepšení státních silnic v Hradci Králové,“ 31. 8. 1929. 1 1929 9 

      

 XI. B. Koncepty prací o urbanistice:   10 

 XI. B. Studie ke knize “Zahradní města“; studie ke knize “Řešení větších měst“; studie 
k publikaci “Velká Praha“; koncept k nevydané práci o stavbě měst a 4 fascikly 
náčrtků ke knize o stavbě měst; texty článků o urbanistice (7 kusů); různé 
náčrtky a náměty (64 kusů); zápisník. 

1  10 

      

 XI. C. Korespondence týkající se literární a vědecké činnosti dra Zákrejse. 
Korespondence s čs. vyslanectvím ve Washingtonu (objednávky vědecké 
literatury). 
Korespondence týkající se publikační činnosti dr. Zákrejse. 

1  11 

      

 XII. Přednášky a referáty dr. Zákrejse.   11 

      

 XIII. Film “Práce.“   
Korespondence k filmu "Práce", poznámky; přednášky, referáty k tématům 
"Stavební vývoj měst", "Výstavba silniční sítě", úřední korespondence; 
pojednání "Osídlování Palestiny", 2 studie o úpravě a výstavbě měst - 
"Stavitelství měst" - přípravné práce, korespondence, studie a rukopis díla v 6 
deskách A 5. "Stavba měst" - korektury, články, výstřižky, koncept nevydané 
práce v rukopisu. 

1  11-12 

      

 XIV. Novinové výstřižky a časopisecké články, týkající se urbanistiky.   12 

 XIV. Soupis literatury, korespondence. 
Korespondence soukromá, osobní. Strojopis studie: "Součinnost kulturní 
techniky při výstavbě a osídlování měst a obcí venkovských, autor? ing. Racek 
(křestní jméno neuvedeno). Výstřižky, noviny, výpisky, poznámky, různé tisky, 
časopisy, separáty a brožury. 

1  12 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
      

 XV. Varia   12 

 XV. Loutkařská hra: “Čím chceš být.“ 1  12 

 XV. Korespondence dr. Zákrejse s dr. Chocholem z let 1918-1943 a fotografie 
manželů Zákrejsových (22 ks). 

1  12 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
323  Ing. Dr. Vladimír Zákrejs 
Archiválie z let: 1904 – 1943 
Ráz činnosti: architektura, stavba měst, organisace technické práce 
Ráz fondu: písemná pozůstalost 
Množství archiválií: 12 krabic 
Získáno od: NTM 
Získáno kdy: 13. června 1950, čj. 962/50, darem 
Pořádal: Eva Holanová 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 4. 3. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-úřední knihy a rukopisy – rukopisy: 9 ([1904]-[1934]) – inv. č. X/B, XII, XIV. 
-kartony: 12 (1904-1934) 
-tisky: tisky po roce 1800: 5 (1907-1923) – inv. č. XI/A 1-5 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 26 
 
 
ověřená metráž archiválií: 1,2 bm 


